INDICAÇÃO Nº 77/2025

Realeza-PR, 04 de junho de 2025.

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

O vereador Maneco da Saúde, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, vem,

respeitosamente, indicar ao Poder Executivo Municipal que seja realizada a aquisição de mais

caçambas para entulho, a fim de melhorar o atendimento à população.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação visa atender às constantes solicitações da população,

que tem enfrentado dificuldades para obter o serviço de disponibilização de caçambas. A

aquisição de novas unidades possibilitará maior agilidade no atendimento e contribuirá para

a organização e limpeza urbana.

André Napiwoski Figueira de Barros

MANECO

VEREADOR